



Laura Sarlin, Tiina Ranne
Verkko- ja palveluosasto

Viite: UM:n lausuntopyyntö 18.10.2024

LVM:n lausunto BBNJ-sopimusta koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta

Ulkoministeriö on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi merten biologisen monimuotoisuuden suojelusta ja kestävästä käytöstä kansallisen lainkäyttövallan ulkopuolisilla alueilla tehdyn, Yhdistyneiden Kansakuntien merioikeusyleissopimuksen alaisen sopimuksen (ns. BBNJ-sopimus) hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi. Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää ulkoministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

BBNJ-sopimuksella luodaan kansainvälisesti sovellettavat säännöt kansallisen lainkäyttövallan ulkopuolella olevien alueiden merellisen biologisen monimuotoisuuden säilyttämisestä ja kestävästä käytöstä. Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi BBNJ-sopimuksen ja sopimuksen voimaansaattamislain. Lisäksi hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan sopimuksen täytäntöönpanoon liittyviä muutoksia merensuojelulakiin. Muutokset liittyvät aavan meren ympäristövaikutusten arviointiin ja kansallisen lainkäyttövallan ulkopuolisella alueella tapahtuvaan meren geenivarojen keräämiseen.

Liikenne- ja viestintäministeriö pitää tärkeänä, että Suomi sitoutuu BBNJ-sopimukseen. Liikenne- ja viestintäministeriö pitää hallituksen esitysluonnokseen sisältyviä ehdotuksia kannatettavina.

Liikenne- ja viestintäministeriö toteaa lisäksi, että ympäristöministeriö on tuonut tietoon BBNJ-sopimukseen liittymättömiä merensuojelulain muutostarpeita, jotka koskettaisivat myös meriliikennettä ja liikenne- ja viestintäministeriötä. Liikenne- ja viestintäministeriö näkemyksen mukaan näitä ehdotuksia olisi hyvä tarkastella osana jatkovalmistelua.

Laura Sarlin
Neuvotteleva virkamies

Sabina Lindström
Ylijohtaja, osastopäällikkö

VN/1915/2024-LVM-26

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: